
Prefeitura Municipal de Patrocínio 
Estado de Minas Gerais 

 
DECRETO NO. 3448 DE 28 DE DEZEMBRO DE 2017 

 

Homologa o Resultado Final do Concurso Público da 
Prefeitura Municipal de Patrocínio MG, para 
preenchimento de vagas do cargo de provimento efetivo 
de Fiscal Ambiental – Edital nº. 001/2017 e dá outras 
providências. 

 

DEIRO MOREIRA MARRA, Prefeito Municipal de Patrocínio MG, no uso de suas atribuições 

legais e, especialmente das que lhe são conferidas pelo inciso VI do artigo 71 da Lei Orgânica do 

Município de Patrocínio;  

 

DECRETA 

 

Art. 1º. – Fica HOMOLOGADO, para que supra seus devidos e jurídicos efeitos, o 

RESULTADO FINAL do Concurso Público - Edital nº. 001/2017, publicado no endereço 

eletrônico www.patrocinio.mg.gov.br, bem como nos meios de comunicações oficiais e quadros de 

avisos pertencentes ao Paço Municipal, para preenchimento de vagas do cargo de provimento efetivo 

de Fiscal Ambiental, da Administração Pública do Município de Patrocínio, Estado de Minas Gerais. 

 

Art. 2º. – A posse do candidato aprovado dar-se-á dentro da ordem de classificação e após o 

cumprimento de todos os requisitos previstos no Edital nº. 001/2017, ficando condicionada a posse 

definitiva no cargo respectivo, à aprovação pela Junta Médica Municipal e/ou Perito Médico do 

Trabalho, além da apresentação de toda documentação exigida no referido Edital. 

 

Art. 3º. – O presente Concurso Público terá a validade de 02 (dois) anos, podendo ser 

prorrogado por igual período. 

 

Art. 4º. – Revogadas todas as disposições em contrário. 

 

Art. 5º. - Esse Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Patrocínio MG, 28 de dezembro de 2017. 

 

DEIRO MOREIRA MARRA 
Prefeito Municipal 

 

http://www.patrocinio.mg.gov.br/

